

Szczeciński Budżet Obywatelski 2025

Zestawienie szacunkowych kosztów realizacji projektu: Nasza Płonia. Zakątki i porty.

B.2. Szczecin Płonia, jaz Stara Papiernia – przenoska wokół jazu Port wyjściowy na wodzie górnej"Stara Papiernia".									
B.2.0	Projekt, zgłoszenie*, nadzór	1	15 000						15 000
B.2.1	Umocnienie prawego brzegu wody górnej przed jazem,(p. Zał. szkic) pomost drewniany wysoki do poziomu brzegu o szerokości 1,5m i dł. 5m umocowany w dnie, równoległy i przylegający do brzegu zlokalizowany w zakolu rzeki na terenie działki rzecznej w odpowiedniej odległości od jazu.**	1					45 500	45 500	45 500
B.2.2	Pomost (slip) rónoległy do nurtu o nachyleniu umożliwiającym wplyniecie/wciagnięcie się z kajakiem na wysokość pomostu/brzegu. (p zał szkic); górny koniec slipu mocowany do krawędzi napływowej pomostu opisanego w pkt. B.2.1	1		0	0	0	46 500	46 500	46 500
B.2.3	Tablica wg A5 instalacja na terenie działki wodnej w pobliżu granicy z działką prywatną.	1	4 500	1 500	1 500	550	1 650	1 650	8 200
	Razem obiekt								115 200
B3. Szczecin Sławociesz (w lesie w pobliżu ul. Stary Szlak) zakątek i port "Stary Szlak".(doposażenie)									
B.3.0.	Projekt, nadzór	1	3 000						3 000
B.3.1	Altana leśna drewniana 3,5x4m (z Zespołu Składnic Lasów Państwowych Białogard)	1		11 013	11 013	1 200	7 000	7 000	19 213
B.3.2.	Tablica informacyjna. Jak A.5.	1	4 500	1 500	1 500	550	1 650	1 650	8 200
B.3.3	Stojak rowerowy z drewna 5 stanowisk długość 2,50 m (z Zespołu Składnic Lasów Państwowych Białogard)	1		980	980	800	1 400	1 400	3 180
	Razem obiekt								30 413
B.4. Szczecin Dąbie ul. Tczewska/Junaków – przenoska wokół jazu i elektrowni wodnej porty na wodzie górnej i dolnej, zakątek "Junaków".									
B.4.0	Projekt, zgłoszenie*, nadzór	1	15 000						15 000
B.4.1	Wyposażenie podstawowe wg pkt.A 1 kpl.	1		26 520	26 520	0	0	0	26 520
B.4.2.	Altana leśna drewniana 3,5x4m (z Zespołu Składnic Lasów Państwowych Białogard)	1		9 850	9 850	1 250	4 000	4 000	15 100
B.4.3.	Stojak rowerowy z drewna 5 stanowisk długość 2,50 m (z Zespołu Składnic Lasów Państwowych Białogard)	1		877	877	850	650	650	2 377
B.4.4.1	Niwelacja, zagęszczenie stabilizacja nawierzchni trawiastej za pomocą plastikowej geokraty drogowo trawnikowej terenu wjazdu z ul. Junaków 4x20m	80			0		550	44 000	44 000
B.4.4.2.	Wykonanie placu(12x12m) manewrowego dla samochodu z przyczepą kajakową stabilizacja nawierzchni trawiastej jak. p.B.1.5	144			0		550	79 200	79 200

Szczeciński Budżet Obywatelski 2025

Zestawienie szacunkowych kosztów realizacji projektu: Nasza Płonia. Zakątki i porty.

B.7.	Szczecin Dąbie ul. Narzędziowa 15 port i zakątek "Rogownik"								
B.7.0	Projekty, nadzór, operat wodnoprawny	1	25 000						25 000
B.7.1	Wyposażenie podstawowe kpl.	1		26 520	26 520	0	0	0	26 520
B.7.2.	Altana leśna drewniana 3,5x4m (z Zespołu Składnic Lasów Państwowych Białogard)	1		9 850	9 850	1 250	7 050	7 050	18 150
B.7.3.	Stojak rowerowy z drewna 5 stanowisk długość 2,50 m (z Zespołu Składnic Lasów Państwowych Białogard)	1		877	877	850	1 450	1 450	3 177
B.7.4.	toaleta przenośna o powiększonych gabarytach NS (dla niepełnosprawnych) – wynajem 6 m-cy, serwis co dwa tyg..	1					4 800	4 800	4 800
B.7.5.	Obudowa toalet przenośnych	1					25 000	25 000	25 000
B.7.6.	zagospodarowanie brzegu, slip gruntowy stabilizacja nawierzchni trawiastej jak. p.B.1.5	30			0		550	16 500	16 500
B.7.7.1.	Niwelacja terenu, wykonanie trawiastego placu rekreacyjnego 12x34m	408			0		200	81 600	81 600
B.7.7.2.	Wykonanie placu(12x12m) manewrowego dla samochodu z przyczepą kajakową stabilizacja nawierzchni trawiastej jak. p.B.1.5	144			0		450	64 800	64 800
B.7.7.3.	Niwelacja terenu, wykonanie 9 miejsc parkingowych dla samochodów osobowych 5x2,5m i jednego dla osób niepełnosprawnych 5x3.6 stabilizacja nawierzchni trawiastej jak. p.B.1.5	143			0		450	64 350	64 350
B.7.7.4	Wykonanie ciągu pieszojezdnego do ul. Narzędziowej (3X110m) stabilizacja nawierzchni trawiastej jak. p.B.1.5	330					450	148 500	148 500
B.7.7.4.	Przyłącze i oświetlenie części manewrowej terenu – 4 lampy	4			0		16 000	64 000	64 000
	Razem obiekt								478 397
	Razem wszystkie obiekty (1-7) – koszt projektu								1 485 494

Uwagi:

- jak wynika z art 394. ust.1. Prawa Wodnego wykonanie pomostu o szerokości do 3 m i długości całkowitej do 25 m, stanowiącej sumę długości jego poszczególnych elementów wymaga jedynie * zgłoszenia wodnoprawnego. Do zgłoszenia wodnoprawnego nie jest wymagane wykonanie i przedłożenie operatu wodnoprawnego, tym niemniej zapremlinowane kwoty na projekty poszczególnych obiektów zawierają (w ocenie autora) znaczne rezerwy na ew. wykonanie odpowiednich operatów wodnoprawnych.

zgodnie z art. 261 ust1. pkt.6 Prawa Wodnego grunty pokryte wodami, stanowiące własność państwa, niezbędne do prowadzenia przedsięwzięć związanych z uprawianiem rekreacji, turystyki, sportów wodnych oddaje się w użytkowanie za opłatą roczną, jednakże zgodnie z ust.6 ww. art. PW grunty pokryte wodami oddawane w użytkowanie jednostkom samorządu terytorialnego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 6 ww art. zwalnia się z opłaty rocznej, jeżeli podmioty te zapewniają powszechny i bezpłatny dostęp do wód; ponieważ zapewnienie powszechnego i bezpłatnego dostępu jest warunkiem realizacji projektów SBO opłaty za posiadanie pomostów na gruntach pokrytych wodami nie wystąpią; z tego też względu nie ujęto ich w kosztorysie.